γέμουσαν Achill. Tat. I. 25. κτύπησε κράτα μελέαν πλαγάν Eur. Or. 1466. ubi nescio cur Matthiae ex duabus constructionibus confusa dicat, quae legitime conjuncta sunt¹⁸⁾.

§. 7.

Hac disputatione id actum est, ut infinitam exemplorum varietatem generatim describerem regulamque constituerem, qua licita et illicita judicentur. Sed quoties veteribus hac constructione sine audientium offensione uti licuerit et quo in genere scribendi, nostrae conjecturae non est, nisi quod apud historiarum scriptores, Thucydidem et Xenophontem multo pauciora, quam apud poetas, oratores et philosophos reperimus exempla. Obversatur haec scribenti Gersdorffii adnotatio, (*Beitrag zur Sprachcharacteristik des N. T.* p. 15.) orationem de Halonneso inscriptam a Demosthenicis cum aliis rebus, tum etiam immodico etymologicae syntaxis usu discrepare; nam decies positum esse verbum cum nomine cognato; Demosthenem autem id rarissime fecisse nisi aut testium aut legum verba referret aut *μιμητικῶς* loqueretur aut cavillaretur aut ira effervesceret. Ex quo apparet Theologum doctissimum in ea fuisse sententia, ut hanc constructionem colorem quendam antiquitatis et significantiae habere crederet. Verum exemplis iis, quae attulimus, aliisque innumerabilibus perspicue intelligitur, eam ab omnibus in omni genere et ratione sermonis receptam planeque ordinariam et quotidianam fuisse. Atque illae tot tamque subtiles exceptiones et praescriptiones ne conveniunt quidem exemplis, quae verus et germanus Demosthenes in una, quam exempli causa nomino, oratione pro corona cumulavit: πόλεμον — πολεμῆν p. 231, 24. προῶγμα — διαπροάττεσθαι p. 233, 9. λόγους — λέγειν p. 240, 1. παθος — πεπονθότες p. 241, 3. συμπολεμῆν τὸν πόλεμον

18) Aristoph. Eqq. 995. τὴν δωριστὶ ἀρμόττεται τὴν λύραν, Bernhardt Eratosth. p. 55. inter certissima iterati articuli exempla refert conjungens τὴν δωριστὶ λύραν. Quae sit verborum constructio, clare docet Plat. Lach. 188. D. ἀρμονίαν καλλίστην ἤρμουσμένος οὐ λύραν ἀλλὰ —

p. 254. ἀρχὴν — ἀρχεῖν p. 264, 28. ἐπιδόσεις — ἐπιδοῦναι p. 285, 19. χάριτας — χαρίζεσθαι p. 306, 28. ἀγωνία — ἀγωνίζεσθαι p. 314, 14. λειτουργίας — λειτουργεῖν p. 315, 20. λόγον ἐκ λόγου λέγειν p. 329, 19. quae omnia sine ulla aut affectus aut cavillationis significatione, neque ex aliena persona dicta sunt. In una pagina Or. c. Laer. p. 939, 5. ter hoc schema recurrit; item ex una et continenti Platonis in Gorgia disputatione septendecim exempla proferri possunt, tria p. 520. duo p. 521. D. quatuor p. 522. B. totidem p. 523. unum p. 524. B. tria p. 525. Quid igitur fiet illi decreto, quod Schaeferus¹⁹⁾, Weiskio orationis de Halonn. defensori, tanquam clypeum objecit? Certum est, quod Plato probaverit, Demosthenem non dedecere; ac ne suspicionem quidem molestiae, quam nobis haec densa eorumdem verborum frequentatio offert, veteribus obortam esse, colligitur ex hoc, quod effugiis, quibus uti poterant multis variisque, usi non sunt. Subsistam in unius dictionis exemplo. Philostratus V. Ap. II. 29. p. 81. τὰς ἐρωτήσεις τῶν καταπλεόντων ἐπιποῦντο εἰ λησταὶ εἰσι, verbum auxiliare supposuit pro synonymo, quod legerat in Thueydidis loco sibi ad imitandum proposito I. 15. τὰς πύστεις — ἐρωτῶντες, alii conjugatum substituunt οἷας εἰκὸς τὰς πύστεις πυνθάνεσθαι Lucian. Alex. §. 32. πεῦσιν τινὰ πυνθέσθαι Synes. Ep. LXVIII. 206. C. ἐρώτημά τι ἐρωτᾷ Aesch. c. Ctes. 64, 6. Plat. Gorg. 466. B. Hipp. de Fract. p. 79. T. III. Plut. de Soll. Ann. XXXV. 201. Philostr. V. Ap. VI. 10, 139. et ἐρώτησιν Galen. T. XVIII. P. I. 227. aut etiam nomine homoeonymo utuntur, τί κωλύει τοιοῦτους ἐρωτᾶσθαι λόγους Galen. de Sang. in Art. VII. 728. T. IV. Jam si quaeritur, quid horum omnium elegantissimum sit, difficile quidem est de Graecorum sensu iudicium facere, sed hoc tamen in aperto positum, verba auxiliaria ad perspicuitatem et evidentiam nihil conferre, gravius autem eandem notionem bis iterari, verbo et nomine, quanquam crebro usu attenuatum est; postremo vocabulorum synonymo-

19) App. ad Dem. Vol. I. 130. Additamenta Gersdorffii p. 526. nescio an Schaeferum fugerint.

rum consociatione (ἄλμα ὕστατον θορεῖν, ἤλυσιν πυκνήν βαίνειν, τρίποδας ὁδοὺς στείχειν) tantummodo formam orationis variari, homoeosema vero eam vim habere, ut actionis cuiusque momenta et quasi gradus nota quadam propria distinguant. Velut illud Philostr. V. Ap. IV. 13, 150. τῆς μήνιδος ἦν ἐμήνισας, quis non sentiat differre aliquid ab Heliod. V. 2, 205. τῆς μήνιδος, ἦν ἀγανακτεῖ? graviusque dici ab eodem II. 33, 101. λυπεῖ με λυπήν ἀνίατον, quam Aristot. Nicom. VII. 4. ἵνα μὴ πονήσῃ τὴν ἀπὸ τοῦ ἔλκειν λυπήν? distinctiusque ξεῖν τὴν ἀισχροῦν ἐπιθυμίαν Xenoph. Eph. II. 1, 31. et ὀχθήσαι μέγα πένθος Quint. III. 451. quam cum verbis auxiliaribus et congeneribus? Sed his omis-
sis, quae magis sentiri quam explicari possunt, ad alias hujus epalleliae species transgrediar.

§. 8.

Accusativo objecti, de quo §. 1. dictum est, respondet dativus instrumentalis βέλεσι βάλλειν Odyss. XVI. 277. Zosim. III. 50. κληῖδι κλείσαι Od. XXI. 241. ἰσῶσι σταθμῶ Herod. II. 65. καλύπτρῃ καλύψασθαι Quint. XIV. 45. φέρεσθαι φορεῖω Zosim. V. 2. etc. quae quum legimus, vix sensum capimus communis verbi nominisque originis. Nec raro additur adjectivum: λυμαίνεται λύμαις ἀνηκέστοις Herodo. VI. 12. θυρῶσαι μεγάλαις θύραις Arist. Avv. 613. μεμύρωμαι μρωμασιν ἀγαθοῖς Eccl. 1152. omnia vos bonis auctibus auxitis Liv. XXIX. 27. omissum a Plauto Most. I. 3, 115. unguentis unguenda. Horum unum θυρῶσαι θύραις Bernhardy Synt. p. 193. diversa miscens pleonasmis adnumerat; quid vero redundat si dico pugione eum pupugit? Certe nec verbum, quod summam rei continet, nec nomen, quo demto illi necessarium subtrahitur complementum. Equidem ne illa quidem huc retulerim στέφειν στεφάνῳ Anth. Pal. VII. n. 657. πλοίοις ἐπιπλώσαντες Herodo. VIII. 129. quia naves longas intelligi noluit, sed magis in pleonasmis speciem incurrunt πλωῖξεν ἐν νηυσί Hesiod. Opp. 634. προῖσαι πυρί Homero placitum et Tragicis Antig. 201. Herc. 1151. καθαιδομένη πυρί Quint. I. 17. etc. illud complendis nu-

meris assumptum, hoc significantiae causa, ut opinor; et ex coëlementatis δεσμοῖς δῆσαι Eur. Heracl. 861. 20). Plus vero offensionis habet dativus ille Aelian. V. H. VIII. 15. *Χαιρωνεῖα τοὺς Ἀθηναίους νίκη ἐνίκησε Φίλιππος*, pro quo vel *μάχη ἐνίκησε* vel *νίκη μεγάλη ἐνίκησε* dici oportebat, longaque aliud substituit Stobaeus hunc locum referens Flor. XXI. 6. p. 176, 29. *ἤνικα ἐνίκησε*. Apud Dionem Cass. LVI. 3. p. 810, 78. *ναυτιλία ναυτίλασθαι, τέχνας τε ἀσκήσαι καὶ δημιουργίας ἐπιτηδεῦσαι*, ubi praeferam quod Reimarus proposuit *ναυτιλίας*, quem casum scriptor addidisse ex supervacaneo videtur, quia caetera verba suo quodque accusativo instructa sunt. Praeterea quae reperiuntur dativi ex abundantia adjecti exempla, ea vero propriis quibusdam reguntur rationibus. Etenim aut nomen magis definitum est verbo ut *τὸ τάξι τεταγμένον* Plat. Gorg. p. 506. D. *id quod ordine collocatum est, γάμω γεγαμηκῶς* Dem. p. 1002, 12. *qui rite confecit nuptias, υἱὸς γόνῳ γεγονῶς* p. 1095, 22. *εἴ τις φύσει πέφυκεν ἀνδρεῖος* Hipp. de Aer. et Locc. p. 554. *φύσει πέφυκεν ὁ ὕπνος ψύχειν* de Flat. p. 583. v. ad Phryn. 754. aut haec cumlatio ad emphasin pertinet certis formulis adjunctam, *σπουδῇ σπουδάξειν* Phot. Cod. LXXX. 113. quod cum *πόνον πονεῖν* §. 1. conferri licet; et contrarium *παίδιᾳ παίζειν* Plat. Phaedr. 265. D. quibus interpositum est *σπουδῇ παίζειν* v. Jacobs. ad Achill. p. 790. Tertium *φυγῇ φεύγειν*, quod persaepe legitur sed nunquam sic ut simplex *φεύγειν* de victis militibus, sed per translationem, fugientium modo, hoc est, omni contentione aliquid defugere atque abhorere, *φυγῇ φεύγειν τὸ γῆρας* Plat. Conv. p. 195. B. ubi Rueckertus p. 122. pleraque aliena affert omissis necessariis *φυγῇ φεύγει τὰ πράγματα* Aristid. Or. Plat. II. 153. T. II.

20) *Δῆσαι ἐν πέδαις* Herodo. I. 86. Plat. Legg. IX. 882. A. Xenoph. Anab. IV. 3, 7. Aeschin. Fals. 340, 67. Plut. V. Artax. c. XVIII. quod Herodoto V. 77. recte restitutum videtur pro *ἐς πέδας*, eademque praepositio nuper addita est Arist. Eqq. 367. *δῆσαι ἐν τῷ ξύλῳ*, sed non desideratur Xen. Cyr. V. 1, 6. *σιδήρῳ ἐδέδεντο*. *Ἐν δεσμοῖς δῆσαι* Dio Cass. XL. 41. et *πεδῆσαι* Oppian. Cyn. II. 346.

τὰ ἐργαστήρια Liban. Decl. p. 136. T. IV. ἀπὸ τῶν βιβλίων
 Lucian. adv. Ind. §. 16. p. 17. T. VIII. Neque id unquam
 proprie dictum reperi sic ut Alexandrini usurparunt Jerem.
 XXVI. 5. οἱ ἰσχυροὶ ἐκόπησαν καὶ φυγῆ ἔφυγον, quod ge-
 nus multa apud illos reperiuntur, ἀπειλῆ ἀπειλεῖν, φθορᾶ
 φθορῆναι, ἀφῆ ἀνάπτεσθαι haud aliena illa ab emphasis ra-
 tione sed aliena tamen a Graecorum graeciensium consuetu-
 dine, cui nihil fas est praeter ordinem affingi; quis enim, quia
 Latini dicunt *occidione occidere*, hinc argumentetur dicta esse
 quae nunquam leguntur, *lectione legere*, *auditione audire*,
 quod si unquam usurpatum esset, sine controversia idem vale-
 ret, quod *fama et auditione accipere*, sive *fando audire* cum
 tacita oppositione eorum quae alia ratione accipiuntur. Atque
 hujus oppositionis sive verbis expressae sive cogitatione adum-
 bratae vis ea est, ut oratio et gravior fiat et distinctior ut in
 Esaiae verbis VI. 9. ἀκοῆ ἀκούσετε καὶ οὐ μὴ συνῆτε καὶ
 βλέποντες βλέψετε καὶ οὐ μὴ ἴδητε· quanquam politioris ser-
 monis auctores hoc ἀκοῆ ἀκούειν usi non sunt sed synonymis
 vel homoeosemantis ἀκοῆ τε κλύειν λένσσειν τ' ὄψιν *coram*
audire et praesentem videre Philoct. 1412. αὐτοὶ ὀρέομεν —
 λόγοις ἐπυνθανόμεθα Herodo. II. 148. et cum verbis dicendi
 οὐκ ἂν εἴποιμι λόγῳ Achill. Tat. VIII. 14, 188. *verbis ex-*
primere non possum vel ut Photius Cod. CLXXIX. 209. οὐδ'
 ἔστι λόγῳ παραστήσαι, sed illo modo μείζω ἢ τῷ λόγῳ ἂν
 τις εἴποι Demosth. 68, 20. κρεῖσσον ἢ λέξαι λόγῳ Eur. Suppl.
 844. Item cum verbis agendi ἦν ἔργῳ ταῦτα πράξῃς Isoer.
 Phil. p. 166, 120. et ἔργῳ ἐξεργάσαντο Dio Chr. Or. XX. 498.

§. 9.

Neque solum perspicuitatis ratio habita est et significan-
 tiae sed etiam, si verbo praecedenti aut sequenti nomen addi-
 tum esset necessarium, aequabilitatis membrorum causa Graeci
 verbo, quod nullo additamento egeret, adjunxerunt nomen af-
 fine, λόγῳ εἰδέναι καὶ ὀμιλίῃ ὀμιλέειν Hipp. de Articc. p.
 149. T. III. λόγῳ μὲν λέγουσι, ἔργῳ δ' οὐκ ἀποδεικνῦσι He-
 rodo. IV. 8. λόγῳ μὲν λέγουσιν — ἔργῳ δὲ ἐστὶν οὐδείς Paus.
 VIII. 11, 4. ὧν ἔργῳ πεποίηκε, τούτων ἐν λόγοις κρείσις